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Hinweis für die Preisblätter Seite 1 bis 7
Am 24.02.2025 wurden die jüngst vom Gesetzgeber verabschiedeten Änderungen des
Messstellenbetriebsgesetzes im Bundesgesetzblatt verkündet. Die Änderungen treten damit
am 25.02.2025 in Kraft und betreffen die Preise und die Preissystematik des
Messstellenbetriebsgesetzes. Vor diesem Hintergrund passen wir derzeit unsere Preise an
die neuen gesetzlichen Rahmenbedingungen an und werden hier in Kürze ein neues
Preisblatt veröffentlichen.

Preise für den Messstellenbetrieb
gemäß Messstellenbetriebsgesetz (MsbG)

Preise für intelligente Messsysteme (iMSys) für Letztverbraucher
Standardleistungen in Niederspannung

Gültig ab 01.01.2024

Energieverbrauch1 Preis je Messstelle1

Netto Brutto
über 100.000 kWh/a * *

über 50.000 bis einschließlich 100.000 kWh/a 100,84 €/Jahr 120,00 €/Jahr

über 20.000 bis einschließlich 50.000 kWh/a 75,63 €/Jahr 90,00 €/Jahr

über 10.000 bis einschließlich 20.000 kWh/a 42,02 €/Jahr 50,00 €/Jahr

über 6.000 bis einschließlich 10.000 kWh/a 16,81 €/Jahr 20,00 €/Jahr

über 3.000 bis einschließlich 6.000 kWh/a² 16,81 €/Jahr 20,00 €/Jahr

bis einschließlich 3.000 kWh/a² 16,81 €/Jahr 20,00 €/Jahr

steuerbare Verbrauchseinrichtungen oder
steuerbaren Netzanschlüssen nach § 14a EnWG 42,02 €/Jahr 50,00 €/Jahr

1 gemäß § 30 Abs. 1 MsbG

2 optionale Ausstattung, gemäß § 30 Abs. 3 MsbG

* Die Preise werden zu einem späteren Zeitpunkt veröffentlicht.

http://www.stadtwerke-bamberg.de/
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Preise für den Messstellenbetrieb
gemäß Messstellenbetriebsgesetz (MsbG)

Preise für intelligente Messsysteme (iMSys) für Anlagenbetreiber
Standardleistungen in Niederspannung

Gültig ab 01.01.2024

Zählpunkte mit einer installierten Leistung Preis je Messstelle1

Netto Brutto
größer 100 kW * *

über 25 bis einschließlich 100 kW 100,84 €/Jahr 120,00 €/Jahr

über 15 bis einschließlich 25 kW 42,02 €/Jahr 50,00 €/Jahr

über 7 bis einschließlich 15 kW 16,81 €/Jahr 20,00 €/Jahr

über 1 bis einschließlich 7 kW² 16,81 €/Jahr 20,00 €/Jahr

1 gemäß § 30 Abs. 1 MsbG

2 optionale Ausstattung, gemäß § 30 Abs. 3 MsbG

* Die Preise werden zu einem späteren Zeitpunkt veröffentlicht.

http://www.stadtwerke-bamberg.de/
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Preise für den Messstellenbetrieb
gemäß Messstellenbetriebsgesetz (MsbG)

Preise für moderne Messeinrichtungen (mME)
Standardleistungen in Niederspannung

Gültig ab 01.01.2024

Zählpunkte mit einer installierten Leistung Preis je Messeinrichtung1

Netto Brutto
Letztverbraucher² 16,81 €/Jahr 20,00 €/Jahr

Anlagenbetreiber³ 16,81 €/Jahr 20,00 €/Jahr

1 gemäß § 32 Abs. 1 MsbG

2 gemäß § 2 Nr. 8 MsbG

3 gemäß § 2 Nr. 1 MsbG

http://www.stadtwerke-bamberg.de/
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Preise für den Messstellenbetrieb
gemäß Messstellenbetriebsgesetz (MsbG)

Preise für Zusatzleistungen1

Gültig ab 01.01.2024

Zusatzleistung
Netto Brutto

Wandler in Mittelspannung 283,20 €/Jahr 337,01 €/Jahr

Wandler in Niederspannung 27,60 €/Jahr 32,84 €/Jahr

Schaltgerät oder Tarifschaltung bei modernen
Messeirichtungen 55,00 €/Auftrag 65,45 €/Auftrag

1 zukünftig werden weitere Zusatzleistungen angeboten und im Preisblatt ergänzt

http://www.stadtwerke-bamberg.de/
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Preise für den Messstellenbetrieb
gemäß Messstellenbetriebsgesetz (MsbG)

Preise für intelligente Messsysteme (iMSys) für Anschlussnetzbetreiber
Standardleistungen in Niederspannung

Gültig ab 01.01.2024

Energieverbrauch1 Preis je Messstelle1

Netto Brutto
über 100.000 kWh/a * *

über 50.000 bis einschließlich 100.000 kWh/a 67,23 €/Jahr 80,00 €/Jahr

über 20.000 bis einschließlich 50.000 kWh/a 67,23 €/Jahr 80,00 €/Jahr

über 10.000 bis einschließlich 20.000 kWh/a 67,23 €/Jahr 80,00 €/Jahr

über 6.000 bis einschließlich 10.000 kWh/a 67,23 €/Jahr 80,00 €/Jahr

über 3.000 bis einschließlich 6.000 kWh/a² 33,61 €/Jahr 40,00 €/Jahr

bis einschließlich 3.000 kWh/a² 8,40 €/Jahr 10,00 €/Jahr

steuerbare Verbrauchseinrichtungen oder
steuerbaren Netzanschlüssen nach § 14a EnWG 67,23 €/Jahr 80,00 €/Jahr

1 gemäß § 30 Abs. 1 MsbG

2 optionale Ausstattung, gemäß § 30 Abs. 3 MsbG

* Die Preise werden zu einem späteren Zeitpunkt veröffentlicht.

http://www.stadtwerke-bamberg.de/
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Preise für den Messstellenbetrieb
gemäß Messstellenbetriebsgesetz (MsbG)

Preise für intelligente Messsysteme (iMSys) für Anschlussnetzbetreiber
Standardleistungen in Niederspannung

Gültig ab 01.01.2024

Zählpunkte mit einer installierten Leistung Preis je Messstelle1

Netto Brutto
größer 100 kW * *

über 25 bis einschließlich 100 kW 67,23 €/Jahr 80,00 €/Jahr

über 15 bis einschließlich 25 kW 67,23 €/Jahr 80,00 €/Jahr

über 7 bis einschließlich 15 kW 67,23 €/Jahr 80,00 €/Jahr

über 1 bis einschließlich 7 kW² 33,61 €/Jahr 40,00 €/Jahr

1 gemäß § 30 Abs. 1 MsbG

2 optionale Ausstattung, gemäß § 30 Abs. 3 MsbG

* Die Preise werden zu einem späteren Zeitpunkt veröffentlicht.

http://www.stadtwerke-bamberg.de/
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Preise für den Messstellenbetrieb
gemäß Messstellenbetriebsgesetz (MsbG)

Preise für moderne Messeinrichtungen (mME) für Anschlussnetzbetreiber
Standardleistungen in Niederspannung

Gültig ab 01.01.2024

Preis je Messeinrichtung1

Netto Brutto
Moderne Messeinrichtung (mME) 0,00 €/Jahr 0,00 €/Jahr

1 gemäß § 32 Abs. 1 MsbG

http://www.stadtwerke-bamberg.de/

